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Tittel:  

Supplerende informasjon med vurdering av behov for KU, ved Lauvsnes i Flatanger kommune  

Rapportdato: 30.07.2025 Rapportnummer: 4455-6-25SS 

Oppdragsgiver: Flatanger Settefisk AS Kontaktperson: Morten Strøm 

Lokalitet: Lauvsnes Kommune: Flatanger Fylke: Trøndelag 

Sammendrag 

Dette er et supplerende informasjonsskriv med vurdering av behov for konsekvensutredning, til søknad 

om videreføring av lokaliteten Lauvsnes i Flatanger kommune. Det søkes om en MTB på 1100 tonn.  

 

Ifølge Fiskeridirektoratet ligger nærmeste akvakulturlokalitet omtrent 3,4 km nordvest for lokaliteten 

Lauvsnes. Anleggene er atskilt av holmer og er lokalisert i forskjellige vannforekomster. Anlegget er 

landbasert og har to utslippspunkt lokalisert omtrent 40 meter fra anlegget.  

 

Tiltakshaver vurderer på bakgrunn av informasjon som kommer frem i denne rapporten at tiltaket ikke 

utløser behov for konsekvensutredning etter Forskrift om konsekvensutredning. Denne vurderingen er 

basert på tilgjengelig kunnskapsgrunnlag i offentlige registre, og det må tas forbehold om at disse kan 

være utdaterte eller mangelfulle. 

Emneord: Emneord: lokalitetssøknad, oppdrett, konsekvensutredning,  

ID 1585-1.4 

Rapporten er tilgjengelig 

ved forespørsel 

Ansvarlig forfatter:  

 

Agnes Synnøve Illøkken 

Kvalitetssikring: 

 

Anders Halsvik Sandnes 

 

  

© 2025 Aqua Kompetanse AS. Kopiering kan kun skje i sin helhet. Dersom deler av rapporten (konklusjoner, 
figurer, tabeller, bilder eller annen gjengivelse) er ønskelig, er dette kun tillatt etter skriftlig samtykke fra Aqua 
Kompetanse AS. 
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Innledning 
I forbindelse med søknad om videreføring av akvakulturlokalitet, har Aqua Kompetanse AS utført en 

innsamling av tilgjengelig data. Dokumentet oppsummerer offentlige data som er antatt å være relevant for 

etablering av settefiskanlegget. Dokumentet har som formål å øke kunnskapsgrunnlaget, men inkluderer ikke 

en total vurdering av innsamlet data. 

 

Arealbruk  
Lokaliteten er plassert ved Lauvsnes i Flatanger kommune i Trøndelag. Anlegget er et landbasert 

produksjonsanlegg for settefisk, og ligger i en poll som er kalt Lauvsneselva (Figur 1). Lauvsneselva har to 

innløp – Eiasundet i nord og Toppsundet i vest. De dypeste områdene i pollen er relativt flate, med en dybde 

på 70 til 80 meter. Anlegget har to utslippspunkt som ligger på 7 og 14 meters dyp, omtrent 40 meter fra 

anlegget (Figur 2). 

 

Med en estimert produksjon på 1 100 tonn og ett planlagt fôrforbruk på 1 100 tonn (med bakgrunn i en 

fôrfaktor på 1,0), estimert slamproduksjon på 100 tonn med 90 % TS (NB! faktiske verdier fra historisk 

produksjon), er utslippet til Flatanger Settefisk vist i Tabell 1. (Flatanger Settefisk AS; Morten Strøm) 

 

 Tabell 1: Tabellen viser beregnet brutto- og nettoutslipp, spesifikt utslipp og rensegrad for TOC, fosfor (P) og nitrogen 
(N) ved estimert produksjon på 1 100 tonn hos Flatanger Settefisk.  

Næringsstoff 
Bruttoutslipp 
(tonn) 

Nettoutslipp 
(tonn) 

Spesifikt utslipp (kg/tonn 
biomasse) 

Rensegrad 
(%) 

TOC 154 114 104 26 

P 11 9 8 15 

N 50 46 42 9 

 

 
 

 

Nærmeste akvakulturlokalitet er Kjærsundet v (33158) som ligger ca. 3,2 km unna anlegget i en annen 

vannforekomst enn lokaliteten Lauvsnes (vann-nett.no) (Figur 1). Kjærsundet v disponeres av Namdal 

rensefisk AS og er et landbasert produksjonsanlegg til oppdrett av rognkjeks.  

 



 

4455-6-25SS LAUVSNES AQUA KOMPETANSE AS 5 

 
Figur 1: Oversiktskart over Lauvsnes i Flatanger kommune og omkringliggende akvakulturlokaliteter. Plassering av 
lokaliteten er markert med rød firkant. Målestokk 1:150 000. Kilde: Fiskeridirektoratets karttjeneste. 

 

 
Figur 2: Oversikt over lokaliteten Lauvsnes med to utslippspunkt (sort sirkel). Lilla pil viser orientering av kart. Kilde: Olex 
AS.  

 
 

Landskap og visuelle forhold  
Anlegget er landbasert og består av et bygg. Anlegget er godt synlig fra sjøen og land, både på lys dag og ved 
kveld/natt, men en videreføring av produksjonen vil ikke ha noe å si for anleggets ytre. 
 

Ferdsel 
Anlegget og dets utslippspunkt er ikke i konflikt med avsatte fyr- og/eller farleder (Figur 3). Ferdsel og trafikk 

vil ikke avvike fra det som er normalt for drift ved lokaliteter av denne størrelsen. 
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Figur 3: Oversikt som viser sektorsoner og deres rekkevidde i området rundt Lauvsnes (rød innramming). Målestokk 
1:50000. Kilde: Kartverket.  
 
 

Transportbehov, energiforbruk og energiløsninger 

Transportbehov, energiforbruk og energiløsninger er uavklart på søknadstidspunktet, men vil være omtrent 

på linje med det som har vært tidligere. 
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Hensynskrevende områder og arter 
 
Truede eller sårbare arter (rødlistearter) 

Artskartet til artsdatabanken angir flere registreringer av rødlistede arter i en radius på omtrent 2,5 km fra 

Lauvsnes (Figur 4). Artene er listet opp i Tabell 1. 

 
Tabell 2: Registrerte rødlistearter i en radius på omtrent 2,5 km fra plassering av lokaliteten. Registreringer fra før år 
2010, og arter som er tilknyttet land er ikke tatt med i vurderingen. CR = kritisk truet, EN = sterkt truet, VU = sårbar, NT 
= nær truet. Kilde: Artsdatabanken.  

Klasse Vitenskapelig navn Norsk navn Område Registrert år Kategori 

 Aves 
(Fugler) 
 

Calidris pugnax Brushane Lauvøya 2017 og 2023 VU 

Larus canus Fiskemåke Lauvsnes, Vangen, Lauvøya, 
Litløya, Storøya 

2010-2024 VU 

Larus argentatus Gråmåke Lauvsnes, Lauvøya, Vangen, 
Innervågen, Storøya, 
Toppsundet, Stamnes 

2010-2024 VU 

Gavia adamsii Gulnebblom Lauvsnes 2010 og 2015 VU 

Chroicocephalus ridibundus Hettemåke Lauvsnes og Vangen 2016-2024 CR 

Rissa tridactyla Krykkje Kleppan og Lauvsnes 2010-2016 EN 

Uria aalge Lomvi Lauvsnes 2012 og 2014 CR 

Sterna hirundo Makrelltrane Lauvsnes 2011, 2016, 2024 EN 

Riparia riparia Sandsvale Lauvsnes  2015 VU 

Melanitta fusca Sjøorre Lauvsnes og Knottenfjorden 2013 og 2021 VU 

Arenaria interpres Steinvender Lauvsnes 2015 NT 

Phalacrocorax carbo Storskarv Lauvsnes, Lauvøya, 
Lauvsneselva, Litløya 

2010-2025 NT 

Numenius arquata Storspove Lauvsnes, Litløya, Storøya, 
Lauvøya 

2010, 2021-2025 EN 

Melanitta nigra Svartand Lauvøyvågen og Lauvsnes 2013, 2015, 2018  VU 

Limosa limosa Svarhalespove Lauvøya og Lauvøyvågen  2024 CR 

Haematopus ostralegus Tjeld Lauvsnes, Lauvøya, 
Geitaryggen, Stamnes, 

Toppsundet, Eiansundet  

2010-2025 NT 

Anser serrirostris Tundrasædgås Lauvøya og Litløya 2014 og 2016 VU 

Stercorarius parasiticus Tyvjo Lauvsnes 2011, 2015, 2024 VU 

Somateria mollissima Ærfugl Lauvsnes og Lauvøya 2010-2012, 2016-
2021 

VU 
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Figur 4: Oversikt over registreringer av rødlistede arter i området ved Lauvsnes (illustrert med blå rektangel). Rød sirkel 
indikerer omtrent 2,5 km radius rundt anleggsplassering. Registrereringer før år 2010 er ikke tatt med. Kilde: 
Artsdatabanken.   
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Hensynskrevende områder 

Flere hensynskrevende områder er registrert innenfor en radius på 2,5 km fra anlegget (Figur 5). Lokaliteten 

Lauvsnes ligger i et område som er «gytefelt for torsk» med bmverdi C (lokalt viktig gytefelt) (HI, sist 

oppdatert 2022). Omtrent 1,8 km nordvest fra anlegget, ved utløpet Toppsundet, er det et registrert 

«fiskeplasser – passiv redskap», «gyteområde alle arter» og «gyteområder torsk» (HI, registrert 2019). Det 

fiskes torsk, kveite og breiflabb, samt krabber og leppefisk med teiner i strandsonen. I en annen 

vannforekomst 2,5 km fra anlegget er det registrert «rekefelt» og «fiskeplasser – aktive redskap» (HI, sist 

oppdatert 2019). Til dags dato er det ikke aktiv fiske på feltet, og det er sperret for trål på grunn av 

oppdrettsanlegg.  

 

 
Figur 5: Oversikt over registrerte fiskefelt, gyteområder, rekefelt og låssettingsplasser i nærheten av Lauvsnes (rød 
innramming). Målestokk vises i høyre hjørne. Kilde: Fiskeridirektoratet/Havforskningsinstituttet.   
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Marine naturtyper og verneområder 

 
Tiltakets arealbruk overlapper ikke med registrerte verdifulle marine naturtyper (Figur 6).  Nærmeste marine 

naturtyper ligger nord for anlegget i Eiansundet, og er naturtypen sterke tidevannsstrømmer, med verdi 

«lokalt viktig». På fastlandet like ved anlegget er det naturreservat, dette kommer ikke i konflikt med 

settefiskanlegget.  

 
Figur 6: Oversikt over registrerte marine naturtyper i området ved Lauvsnes. Kilde: Fiskeridirektoratet. 
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Kulturminner og kulturmiljø 

Det er ikke registrert noen kulturminner i sjø i nærheten av lokaliteten Lauvsnes. Det er registrert flere 

kulturminner på land i nærheten av anlegget, men disse blir ikke berørt av tiltaket. (Figur 7). 

 

 
Figur 7: Kartbilde som viser registrerte kulturminner og kulturmiljø i nærheten av Lauvsnes. Plassering av lokaliteten er 
vist med grønn sirkel. Kilde: Riksantikvaren kulturminnesøk Kart: kart.gislink.no. 
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Arealplan og friluftsliv  
Utslippspunktene ligger i et område med arealformål «farleder» (Figur 8). Deler av et utslippspunkt er i 

område med beskrivelse FFFNA (områder for ferdsel, fiske, friluftsliv, natur og akvakultur) med arealbruk 

«kombinerte formål i sjø og vassdrag med eller uten tilhørende strandsone». Området er også under 

reguleringsplan for Lauvsneselva 2 (Figur 9). Området er regulert til næring og industri, havneområde i sjø og 

bolig med tilhørende infrastruktur.  

 

 
Figur 8: Områderegulering etter kommuneplanens arealdel (Flatanger kommune). Utslippspunktene er markert med 
røde markører. Kilde: kommunekart 
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Figur 9: Området for reguleringsplan for Lauvsneselva 2. Kilde: kommunekart 
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Lokaliteten Lauvsnes overlapper ikke med kartlagt friluftsområder. Anlegget ligger i et område med 

registrerte potensielt tilgjengelig strandsonearealer og defineres som flater som ikke er påvirket av tekniske 

inngrep. Nærmeste strandsonene er omtrent 200 meter fra utslippspunktene (Figur 10). Det er registrert et 

friluftsområde på land nordvest for anlegget, som er klassifisert som viktig. Områdetypen er «nært 

turterreng» og kommer ikke i konflikt med anlegget. 1,5 km nordvest fra anlegget er det registrert tur- og 

frilufts rute i form av padlerute. Kun deler av padleruten er innenfor en radius på 2,5 km fra anlegget.  

 

 
Figur 10: Registrerte friluftsområder i nærheten av lokaliteten Lauvsnes. Plassering av lokaliteten er vist med grønn 
sirkel. Blå sirkel har en radius på omtrent 2,5 km. Kilde: Miljødirektoratet. Kart: kart.gislink.no 
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Anadrome vassdrag 

Nærmeste anadrome vassdrag er Lauvsneselva og ligger rett ved anlegget, samt lakseførende strekning 

(Figur 11). Påvirkningsfaktoren i dette området er tapt/ingen. Omtrent 5,7 km Nordøst fra anlegget er 

vassdraget Sitterelva, og har en moderat påvirkningsfaktor.    

 

 
Figur 11: Viser anadrome vassdrag i området ved Lauvsnes. Plassering av lokaliteten er indikert med rød firkant. Kilde: 
laksekart.statsforvalteren.no 
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Reindrift 

Anlegget ligger på reinbeitedistrikt 6 – Fosen. Anleggsplassering er ikke i konflikt med flyttleier, trekkleier 

eller beiteområder for rein (Figur 12). 

 

  
Figur 12: Reinbeitedistrikt ved lokaliteten Lauvsnes. Kilde: Miljødirektoratets naturbasekart. Kilde: Kartverket. 
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Vurdering av behov for konsekvensutredning 
Etter Forskrift om konsekvensutredninger 

 

«§ 6. Planer og tiltak som alltid skal konsekvensutredes og ha planprogram eller melding» 

- Eksisterende utslippspunkt ligger i område regulert til «farleder» i kommuneplanens arealdel og vil 

ikke komme i strid med arealformål.  

«§ 7. Planer og tiltak etter andre lover som alltid skal konsekvensutredes, men ikke ha melding» 
- Tiltaket omfattes ikke av paragrafen. 

«§ 8. Planer og tiltak som skal konsekvensutredes hvis de kan få vesentlige virkninger for miljø eller samfunn» 
- Tiltaket ansees å ikke få vesentlige virkninger etter §10 (se vurdering opp mot §10).  

 

 Vurderinger opp mot §10 «Lokalisering og påvirkning på omgivelsene …» 
a. Verneområder, utvalgte naturtyper, prioriterte arter, vernede vassdrag, nasjonale laksefjorder og 

laksevassdrag, objekter, områder og kulturmiljø fredet etter kulturminneloven. 

Svar: Lokaliteten er ikke plassert overlappende med verneområder, utvalgte naturtyper, prioriterte arter, 
vernede vassdrag, nasjonale laksefjorder og laksevassdrag, objekter, områder og kulturmiljø fredet etter 
kulturminneloven, eller hensynsområder tilknyttet disse.  

 

b. Truede arter eller naturtyper, verdifulle landskap, verdifulle kulturminner og kulturmiljøer, nasjonalt 

eller regionalt viktige mineralressurser, områder med stor betydning for samisk utmarksnæring eller 

reindrift og områder som er særlig viktige for friluftsliv. 

Svar: Det er registrert flere rødlistede arter innenfor en 2,5km radius fra anleggsplassering, men  
tiltaket vurderes å ikke i nevneverdig grad kunne påvirke registrerte oppholdssted av truede arter og  
naturtyper eller avsatte hensynsområder tilknyttet disse. Det er ikke registrert verdifulle landskap, verdifulle 
kulturminner og kulturmiljøer, nasjonalt eller regionalt viktige mineralressurser ved lokalitetens plassering, 
områder med stor betydning for samisk utmarksnæring eller reindrift ved lokalitetens plassering. Tiltaket vil 
ikke påvirke områder som er særlig viktige for friluftsliv. 
 
c. Statlige planretningslinjer, statlige planbestemmelser eller regionale planbestemmelse, rikspolitiske 

bestemmelser eller rikspolitiske retningslinjer. 

Svar: Lokaliteten er ikke i strid med kommunens arealplan.  
 
d. Større omdisponering av områder avsatt til landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift eller 

områder som er regulert til landbruk og som er av stor betydning for landbruksvirksomhet. 

Svar: Lokaliteten berører ikke områder som er regulert, eller av stor betydning for landbruk-, natur- eller 
reindriftsvirksomhet.  
 
e. Økt belastning i områder der fastsatte miljøkvalitetsstandarder er overskredet. 

Svar: Lokaliteten ligger i vannforekomst «Lauvsneselva» som har økologisk tilstand «svært dårlig». Kjemisk 
tilstand for vannforekomsten er udefinert.  
 
f. Konsekvens for befolkningens helse, for eksempel som følge av vann- eller luftforurensning. 

Svar: Det har ikke vært en negativ konsekvens for befolkningens helse.  
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g. Vesentlig forurensning eller klimagassutslipp 

Svar: Lokaliteten utfører jevnlige miljøovervåkninger i påvirkningsområdet ved anlegget, samt vannmålinger 
ved utslipp.  

 
h. Risiko for alvorlige ulykker som en følge av naturfarer som ras, skred eller flom. 

Svar: Anlegget ligger ikke utsatt til for ras-, skred- eller flom og det vurderes derfor at det er  
lav risiko for dette. 
 
Tiltakshaver vurderer på bakgrunn av dette at tiltaket ikke utløser behov for konsekvensutredning etter 

Forskrift om konsekvensutredning. Denne vurderingen er basert på tilgjengelig kunnskapsgrunnlag i 

offentlige registre, og det må tas forbehold om at disse kan være utdaterte eller mangelfulle.   
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Spesifikke opplysninger er hentet fra:  

- Kartdatabaser; Fiskeridirektoratets karttjeneste og Olex 
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- Artsdatabanken, nasjonal kunnskapskilde for biologisk mangfold 

- Naturbasen til Miljødirektoratet  

- Fiskeridirektoratet  
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